R E Q U E R I M E N T O  Nº. 941
SESSÃO ORDINÁRIA DE 23/9/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
O Bairro Jardim Tropical localizado as margens da Rodovia Domingos Sartori é uma localidade em plena expansão.

Referida localidade necessita de diversas melhorias entre as quais, a implantação de sistema de drenagem e pavimentação asfáltica nas vias, bem como a construção de calçadas no entorno de áreas públicas.

Considerando que a população local aguarda com ansiedade tais benefícios, assim,
                      REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, MARIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com Secretaria competente, implantar sistema de drenagem e pavimentação asfáltica nas vias públicas que do Jardim Tropical ainda não contam com referido benefício, bem como a construir calçadas no entorno de áreas pertencentes a Prefeitura Municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 23 de setembro de 2019.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO

PP

LGS/esm